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Bilaga 1 till kommunfullmäktiges protokoll 2012-05-07  § 2 

 

 

Interpellation (2011:38) från Karin Rågsjö (V) om begränsningar i 
barnomsorgens öppettider i Stockholms stad under sommaren och skillnader 
mellan kommunala och privata utförare 

Karin Rågsjö har ställt följande frågor till mig med anledning av en rapport där 
Kommunal undersökt möjligheten till barnomsorg under sommaren i hela landet 

1. Hur är läget i Stockholms stad vad gäller sommaröppna förskolor såväl i 
kommunal som i privat regi? Finns det behov av att förbättra tillsynen? 

2. Håller du med om att skillnaderna som framkommer i Kommunals undersökning 
snedvrider konkurrensen? 

3. Hur kvalitetssäkrar staden att föräldrar oavsett förskolans eller fritidshemmets 
regi dels alltid erbjuds alternativ sommaromsorg och dels alltid erbjuds 
alternativ som uppfyller lagens krav på kontinuitet och trygghet? 

 

I fråga 1 undrar Karin Rågsjö hur läget är i Stockholms stad vad gäller 

sommaröppna förskolor såväl i kommunal som i privat regi och om det finns behov 

av att förbättra tillsynen. 

 

Alla föräldrar har inte möjlighet till längre sammanhängande ledighet på sommaren, och 

för många fler sammanfaller inte denna med att förskolan har semesterstängt. Självklart 

ska förskolor i Stockholm, kommunala och fristående, se till att föräldrarna erbjuds 

förskoleplats också på sommaren. 

 

 I de riktlinjer som Stockholms stad fastställt för fristående förskolor ska de, liksom de 

kommunala förskolorna, tillhandahålla barnomsorg alla helgfria vardagar, förutom 

julafton, nyårsafton och midsommarafton. Om en förskola har stängt ska föräldrarna 

erbjudas alternativ barnomsorg. Utbildningsförvaltningen har efter sin omorganisation 

effektiviserat tillsynen av fristående enheter. Bland annat har en funktion för att framföra 

synpunkter och klagomål på fristående enheter till förvaltningen skapats, med två 

tillgängliga kontaktpersoner.   

 

För de kommunala förskolorna gäller samma ramöppettider som för de fristående 

förskolorna. När en förskola har stängt måste stadsdelsförvaltningen erbjuda föräldrarna 

en annan förskola. Ingen förälder ställs utan förskola för sitt barn. Hur nöjda föräldrarna 

är med detta kontrolleras i brukarundersökningen och stadsdelsförvaltningarna har också 

uppsikt över förskolorna. 

 

I fråga 2 undrar Karin Rågsjö om jag håller med om att skillnaderna som 

framkommer i Kommunals undersökning snedvrider konkurrensen. 

Enligt regelverket finns inga skillnader mellan kommunala och enskilt drivna 

verksamheters skyldigheter att erbjuda barnomsorg året runt. Så länge som tillsynen av 

enskilt drivna förskolor fungerar väl innebär detta att det inte finns någon snedvriden 

konkurrenssituation, alla i Stockholms stad verksamma förskolor har samma skyldigheter 

gällande öppettider. Tillsynen har redan förbättrats och förstärkts med ovan nämnda 

klagomålshantering i utbildningsförvaltningen.  
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I fråga 3 undrar Karin Rågsjö hur staden kvalitetssäkrar att föräldrar oavsett 

förskolans eller fritidshemmets regi dels alltid erbjuds alternativ sommaromsorg 

och dels alltid erbjuds alternativ som uppfyller lagens krav på kontinuitet och 

trygghet. 

Stockholms stad kvalitetssäkrar förskolor och fritidshem i privat regi genom en förstärkt 

tillsyn, liksom en funktion för att inkomma med synpunkter och klagomål till 

utbildningsförvaltningen så att extra tillsyn kan göras vid behov. I kommunal verksamhet 

kvalitetssäkrar staden genom att stadsdelsförvaltningarna följer upp förskolornas 

sommarplanering och genom att föräldrarna ombeds lämna sina synpunkter i 

brukarundersökningen.  

 

Stockholm den 26 oktober 2011 

 

Lotta Edholm 


